пенсионных накоплений, направляемая в состав собственных средств Фонда, составляет не 
более 15 процентов.

4.17. Чистая прибыль (после уплаты налогов) остается в распоряжении Фонда н 
подлежит распределению в соответствии с решением Общего собрания акционеров.

5. УСТАВНЫЙ КАПИТАЛ ФОНДА
5.1. Уставный капитал Фонда составляет 2 052 160 000 (Два миллиарда пятьдесят два 

миллиона сто шестьдесят тысяч) рублей и состоит из 205 216 (Двухсот пяти тысяч двухсот 
шестнадцати) обыкновенных акций.

Номинальная стоимость всех размещенных обыкновенных акций одинакова н равна 
10 000 (Десять тысяч) рублей каждая.

5.2. Фонд вправе дополнительно к размещенным акщшм разместить обыкновенные 
акции в количестве 2 284 (Две тысячи двести восемьдесят четыре) штуки номинальной 
стоимостью 10 000 (Десять тысяч) рублей каждая (далее - объявленные акцтш).

Указанные в настоящем пункте объявленные акцтш Фонда, в случае их размещения, 
предоставляют акционерам тот же объем прав, что и размещенные акции Фонда.